
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KONTRATE SHITBLERJE 

(KUOTAVE) 

Ne Tirane, sot me data 03.01.2018, ne seline e shoqerise TRINISSOFT shpk me nipt 

K915 12006G adresë TIRANE Rruga Barrikadave Nr. 118, Zona Kadastrale 8260, Nr. 

Pasurie 7/68-Nr. 12, j ane prezent: 

-Shitësi :Elvin Polani, shtetas shqiptar, i biri i Gezim, lindur me data 14.12.1973, në 

Tiranë e banues në Tiranë, madhor me zotësi të plote juridike dhe per td vepruar, 

identifikuar me ID H3 1214094A, (referuar me poshte si Sh itesi). 

-Shitësi :IIir Dokie  , shtetas shqiptar, i biri i Milaim, lindur me data 23.03.1977, në 

Tiranë e banues në Tiranë, madhor me zotësi td plote juridike dhe per të vepruar, 

identifikuar me ID H70323082D, (referuar me poshte si Shitt!si). 

-Blerësi :Julian Zallimi, shtetas shqiptar, i biri i Ramazan, lindur me 22.04.1986, në 

Tiranë e banuese ne Tiranë, madhore me zotësi td plote juridike dhe per td vepruar, 

identifikuar me ID 160422069U, (referuar me poshte si Blerësi). 

Shitësi dhe Blerësi referuar të dy së bashku do te quhen "Palët". 

Të pergjithshme 

A.Shitesit jane Ortak te shoqerise "Trinissoft" shpk, me kapital themeltar secili nga 

50,000 Leke (me poshtë referuar "Shoqeria"), e eshte regjistruar si person juridik në 

Qendren Kombetare te Regjistrimit me nr. NUIS K91512006G dhe ushtron aktivitet në 

adresen TIRANE Rruga Barrikadave Nr.1 18, Zona Kadastrale 8260, Nr. Pasurie 7/68-

Nr. 12 

B. Ne perputhje me nenin 73 pika b "Menyrat e fitimit dhe kalimit td kuotave", nenin 

74 pika 2 "Pasojat e kalimit te kuotave" td Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 << Par 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare  >,  neni 705 e vijues td Kodit Civil te Republikes se 
Shqipenise "Dispozitat e Pergjithshme per kontraten e shitjes", hartohet kontrata e 

shitjes se kuotave si me poshte vijon: 	 - 

PL 	 - 

 

.jRSEN 	TUAJ 

 

 

TANA-.t'H 

& ~ ~ , "-'- 2 



Neni 1 

Obj ekti 
1.1. 	Kjo kontratë ka si objekt kalimin e pronësisë se 30% te kapitalit te shoqerise 

nga Shitësit tek Blerësi dhe pas kalimit te pronësisë shoqeria bëhet me 3 ortakë 

te cilet zotërojne 100 % te kapitalit te shoqerise. 
-Elvin Pojani, 35% të kapitalit të shoqerise, 
-fur Dokie, 35% te kapitalit të shoqerise, 
-Julian Zallimi, 30 % te kapitalit të shoqerise. 

1.2. 	Shoqeria duke e garantuar plotesisht titullin e pronesise te pa rënduar me barrë 

dhe Blerësi nga ana tjetër blen nga Shitësit kundrejt nje çmirni te percaktuar ne 

nenin 2 të kësaj kontrate. 

Neni 2 
çmimi i Shitjes 

2.1. cmimi I shitjes është 30,000 (tridhjete mije) Lek. 

Neni 3 
Pagesa 

3.1. çmimi i shitjes është paguar ndërmjet ortakëve me para ne dorë. 

Neni 4 
Kalimi I pronësisë së ligjshme mbi kuotat 

4.1 	Kalimi i pronësisë së ligjshme nga Shitësit te Blerësi do te kryhet menjehere me 

nënshkrimin e kësaj kontrate dhe rregjistrirnin e saj ne QKB. 

Neni 5 
Viti financiar 

5.1 	Shoqeria ka fihluar aktivitetin ne Shkurt 2009. 

Neni 6 
Regj istrimi 

6.1. Regjistrimi i kalimit të kuotave nga Shitësit te Blerësi ne Qendren Kombëtare te 

Biznesit do te kryhet menjëherë pas nënshkrimit te kontratës. 
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Elvin Pojani Juijan Zallimi 

Ligji i zbatueshëm 

6.1. Kjo kontrate rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, Ligji 
"Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit" si dhe perkatesisht dispozitat e Statutit td 
Shoqerise. 

Neni 8 
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

8.1. Palët do te përpiqen te zgjidhin me mirekuptim çdo mosmarrëveshje lidhur me 
interpretimin dhe zbatimin e kësaj kontrate, ne te kundërt juridiksioni kompetent do te 
jetë Gjykata e Rrethit Gjyqesor të Tiranës. 

Neni 10 
Të ndryshme 

Kjo kontrate u përpilua në 4 (katër) kopje me vlerë te barabartë ligjore. 
Kontrata u pranua nga palet dhe u gjend sipas vuilnetit te tyre të lire dhe të shprehur. 

Shitësi 
	

Shitësi 
	

Blerësi 
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